Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente
Jardim Alegre – Paraná

EDITAL N° 005/2025

PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DE CONSELHEIROS

TUTELARES DE JARDIM ALEGRE

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de

Jardim Alegre, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal n° 8.069/90
Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e Lei Municipal 609/2015 e suas

alterações torna público o GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

aplicada em 26 de outubro de 2025.

NÚMERO DA QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA
01 B

02 D

03 C

04 A

05 C

06 C

07 B

08 D

09 B

10 C

11 A

12 B

13 B

14 C

15 C

16 C

17 D

18 A

19 D

20 A

Jardim Alegre, 27 de outubro de 2025.

Caroline Tamires dos Santos

Presidente do CMDCA

Jardim Alegre/PR

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2625ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2625 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 27 de Outubro de 2025Jardim Alegre, Segunda-Feira, 27 de Outubro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2025 às 21:13:11

                               1 / 2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente

Jardim Alegre – Paraná

EDITAL N° 006/2025

PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR PARA CONSELHEIROS

TUTELARES DE JARDIM ALEGRE

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de Jardim

Alegre, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal n° 8.069/90 Estatuto da

Criança e do Adolescente (ECA) e Lei Municipal 609/2015 e suas alterações torna

público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA aplicada em 26 de

outubro de 2025 e LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS APTOS para a quarta

etapa do pleito.

Nº

Inscrição

Nome do candidato(a|) Nº de

acertos na

prova

Condição do(a)

candidato(a) ao

pleito

01 Ana Paula Pessoni  08 INAPTO

02 Marilda Aparecida de Andrade

Pollato

AUSENTE INAPTO

03 Maria das Graças dos Santos da Silva  14 APTO

04 Rosiane Gomes da Silva 11 APTO

05 Davi Beca da Silva  11 APTO

07 Alda Caroline Guaita  AUSENTE INAPTO

08 Glicia Stela Frizon 12 APTO

09 Ana Claudia Lopes  09 INAPTO

10 Lucélia Pires Saboia  AUSENTE INAPTO

Jardim Alegre, 27 de outubro de 2025.

______________________________

Caroline Tamires dos Santos

Presidente do CMDCA

Jardim Alegre/PR

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2625ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2625 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 27 de Outubro de 2025Jardim Alegre, Segunda-Feira, 27 de Outubro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2025 às 21:13:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-10-27T21:13:11-0300